



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Смоленской области, должностей государственной гражданской службы Смоленской области, и лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, государственными гражданскими служащими Смоленской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

**Принят Смоленской областной Думой
19 ноября 2014 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 сентября 2009 года № 91-з «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Смоленской области, должностей государственной гражданской службы Смоленской области, и лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, государственными гражданскими служащими Смоленской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2009, № 10 (часть I), стр. 208; 2012, № 2 (часть I), стр. 32; № 10 (часть I), стр. 441; 2014, № 4 (часть I), стр. 38) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 4:

в пункте 1 слова «в виде справки по форме согласно приложению 2 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка), утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня

2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской Федерации));

в пункте 2 слова «в виде справки по форме согласно приложению 3 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

б) в части 5:

в пункте 1 слова «в виде справки по форме согласно приложению 4 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «в виде справки по форме согласно приложению 5 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

в) в части 6:

в пункте 1 слова «в виде справки по форме согласно приложению 6 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «в виде справки по форме согласно приложению 7 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

г) в части 7:

в пункте 1 слова «в виде справки по форме согласно приложению 8 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «в виде справки по форме согласно приложению 9 к настоящему закону» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

в первом предложении слова «представления новой справки по формам согласно соответственно приложениям 2, 3 и 6, 7 к настоящему закону» заменить словами «их отражения в соответствующих разделах новой справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «Уточненные сведения могут быть представлены гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Смоленской области, в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с частью 4 статьи 3 настоящего закона.»;

в третьем предложении слова «трех месяцев» заменить словами «одного месяца»;

б) в части 2:

в первом предложении слова «представления новой справки по формам согласно соответственно приложениям 4, 5 и 8, 9 к настоящему закону» заменить словами «их отражения в соответствующих разделах новой справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации»;

во втором предложении слова «до принятия (издания) акта о назначении на соответствующую должность или принятия решения об отказе в назначении на должность» заменить словами «в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с частью 5 статьи 3 настоящего закона»;

в третьем предложении слова «трех месяцев» заменить словами «одного месяца»;

3) приложения 2 – 9 признать утратившими силу.

Статья 2

1. Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, абзаца второго подпункта «а» и абзаца второго подпункта «б» пункта 2 и пункта 3 статьи 1 настоящего областного закона.

2. Пункт 1, абзац второй подпункта «а» и абзац второй подпункта «б» пункта 2 и пункт 3 статьи 1 настоящего областного закона вступают в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Смоленской области

19 ноября 2014 года
№ 152-з



А.В. Островский